1

第 45 回定時総会開催

訪販化粧品工業協会は、6月 7日（木）、第 45 回定時総会をアルカディア市ヶ

谷（私学会館）において、39社（委任状を含む）の出席を得て開催しました。

総会では、会長の挨拶の後、審議に入り、次の 4 つの議案が事務局提案どお

り承認されました。

第 1号議案：2017 年度事業報告、決算報告及び剰余金処分案に関する件

第 2号議案：2018 年度事業計画案及び収支予算案に関する件

第 3号議案：役員の補欠選任の件

第 4号議案：規約改正の件

また，総会終了後、記念講演会を開催しました。

本年度の記念講演会は、株式会社資生堂	 元常勤監査役	 高山靖子氏を講師

としてお招きし、「サステナビリティの視点からみた『消費者志向経営』」と題

して講演会を開催しました。

引き続いて開催した懇親パーティーには、来賓として経済産業省、関係団体、

報道関係者、実行委員・広報委員、委員ＯＢ等、数多くの方々が参集されまし

た。

懇親パーティーにおいては，冒頭、当協会の専務理事が挨拶し、次いで、来

賓を代表して、経済産業省商務流通保安グループ消費経済企画室長が挨拶をさ

れました。その後、当協会専務理事（関西支部）による乾杯の発声で開宴に移

り、出席者一同、懇親を深め、盛会裏に散会となりました。

本年度の懇親パーティーは、講演会講師の高山靖子氏にもご参加していただ

き、同氏を囲んでの会員各位との懇談及び写真撮影等、大変盛り上がった懇親

パーティーでした。